भारतीय मानक ब्यूरो Bureau of Indian Standards देहरादून शाखा कार्यालय / Dehradun Branch Office

Our Ref: DHBO/CM/A - 83000974

Date: 24/09/2024

DHBO has received an application from M/s Global Medikit Limited (Application No.-83000974) dated 19/09/2024 under Option I for grant of license to use BIS standard mark on the product Intravascular Catheters — Sterile and Single-Use Catheters Part 1 General Requirements as per IS/ISO 10555-1: 2013.

As per information available from BIS website/Intranet, Circulars of CMD's, RO/BOs for the following observed:

- 1. No BIS license exists for the aforesaid product.
- 2. Marking fee, SIT and Grouping Guidelines not available for the aforesaid product.

In view of the above, this application may be considered as All India First Application for Grant of License for the above product.

CMD-III, All ROs and BOs are requested to provide information, if any, regarding this above product or any other information which may be helpful to process this application.

LRMD is requested to confirm the availability of the testing facility and testing charges for the above ISs.

> (Saurabh Kumar Chaurasia) Scientist - B / Assistant Director

HDHBO W

DDGN

Head (CMD-III)

Head (LRMD)

All ROs and BOs

भारतीय मानक ब्यूरो देहरादून शाखा कार्यालय

डीएचबीओ को मेसर्स ग्लोबल मेडिकिट लिमिटेड (आवेदन संख्या-83000974) से दिनांक 19/09/2024 को विकल्प 1 के अंतर्गत इंट्रावैस्कुलर कैथेटर्स - स्टेराइल और सिंगल-यूज कैथेटर्स भाग 1 सामान्य आवश्यकताओं के अनुसार आईएस/आईएसओ 10555-1: 2013 पर उत्पाद पर बीआईएस मानक चिह्न का उपयोग करने हेतु लाइसेंस प्रदान करने के लिए आवेदन प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट/इंट्रानेट से उपलब्ध जानकारी के अनुसार, सीएमडी, आरओ/बीओ के परिपत्रों में निमलिखित पाया गया:

- 1. उपर्युक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
- 2. उपरोक्त उत्पाद के लिए अंकन शुल्क, एसआईटी और ग्रुपिंग दिशानिर्देश उपलब्ध नहीं हैं।

उपरोक्त के मद्देनजर, इस आवेदन को उपरोक्त उत्पाद के लिए लाइसेंस प्रदान करने हेतु अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जा सकता है।

सीएमडी-III, सभी आरओ और बीओ से अनुरोध है कि वे उपरोक्त उत्पाद के संबंध में जानकारी, यदि कोई हो, या कोई अन्य जानकारी प्रदान करें जो इस आवेदन को संसाधित करने में सहायक हो सकती है।

एलआरएमडी से अनुरोध है कि वे उपरोक्त आईएस के लिए परीक्षण सुविधा की उपलब्धता और परीक्षण शुल्क की पृष्टि करें।

Hiter Hoof

(सौरभ कुमार चौरसिया) वैज्ञानिक - बी / सहायक निदेशक

एच(डीएचबीओ)

<u>डीडीजीएन</u>

प्रमुख (सीएमडी-III)

प्रमुख (एलआरएमडी)

सभी आरओ और बीओ